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altså en folkeafstemning om, hvorvidt borgerne 
er villige til at acceptere det. Derfor synes jeg da 
også, det ville være rimeligt, at man her i 
hovedstadsområdet -  hvis man virkelig har 
tænkt sig at sammenlægge nogle områder eller 
nogle amter eller nogle kommuner, eller hvad 
der nu er tale om, vi ved jo ikke rigtig, hvad 
regeringen egentlig vil -  også afholdt en folke- 
afstemning, så borgerne var med til at beslutte 
det, der eventuelt skal ske. Men min opfattelse 
er, at borgerne ikke er interesserede i de sam- 
menlægninger på hverken det ene eller det 
andet af de områder, regeringen går og fægter 
med. 

Så må jeg også nævne for hr. Morten Helveg 
Petersen, at Det Radikale Venstre altså som 
medlem af regeringen er medansvarlig for den 
usikkerhed, som enten fremkommer ved, at 
man ikke har truffet nogen beslutning endnu, 
som hr. Morten Helveg Petersen mener, eller 
for det, som Dansk Folkeparti mener er grun- 
den til usikkerheden: at der ganske vist ikke er 
truffet nogen beslutning, men at der er en 
beslutning i vente, som er negativ for medarbej- 
derne og patienterne. Derfor synes jeg, det ville 
være rimeligt at få et svar på, om man vil afhol- 
de en folkeafstemning, når resultatet kommer 
enten nu eller senere. 

Endelig vil jeg spørge hr. Morten Helveg 
Petersen: Når det gælder de små sygehuse, 
nævnes det, at der tilsyneladende skal ske en 
række lukninger af de små sygehuse. Jeg kunne 
godt tænke mig at høre, om man har nogle spe- 
cielle sygehuse i tankerne, eller om det bare er 
en generel bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Jeg vil gerne sige til hr. Helveg Petersen, at hvis 
man vil sammenlægge to sygehusvæsener, skal 
man faktisk starte fra scratch, dvs. på lige vil- 
kår. HS afbetaler i øjeblikket en gæld med 100 
mio. kr. om året, plus at de i år 2000 har et bud- 
getunderskud på 700 mio. kr., og det vil sige, at 
det skal Københavns Amts borgere betale af på. 

Er hr. Helveg Petersen indstillet på at lægge 
pres på regeringen, så der bliver bevilget de 
ressourcer, man mangler, så man kan starte fra 
scratch og sige: O.k., nu kan vi tale om en sam- 
menlægning, for nu er der to sammenlignelige 
størrelser. 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Til hr. Peter Skaarup angående spørgsmålet om 
folkeafstemninger: Jyske motorveje kunne også 
være et interessant emne at lægge ud til folke- 
afstemning. Der findes mange af den type 
spørgsmål, hvor jeg synes, det kunne være 
utrolig relevant at få en folkeafstemning som et 
instrument i den demokratiske proces, og jeg vil 
da heller ikke være 100 pet. afvisende over for, 
at denne sag kommer ud til folkeafstemning, 
hvis man når frem til et eller andet resultat. 
Men mit ønske om at anvende folkeafstemnin- 
ger skal ses meget generelt, og jyske motorveje 
kunne som sagt være et andet eksempel. 

Hvad angår gælden i HS og Københavns 
Amts sygehuse er det jo et teknisk spørgsmål, 
og det må man da kunne finde en løsning på. 
Det skal man finde en løsning på. Det er endnu 
et eksempel på, hvordan man blokerer for en i 
øvrigt fornuftig beslutning ved at finde alle 
mulige tekniske detaljer, som kan løses på det 
administrative plan, og dermed blokerer for en i 
øvrigt fornuftig beslutning. 

(Kort bemærkning). 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Hørte jeg rigtigt, at hr. Morten Helveg Petersen, 
som jo repræsenterer Det Radikale Venstre, 
heroppefra beklagede, at forhandlingeme om 
HS, det lille storamt, den store sammenlægning, 
eller hvad vi nu skal kalde det, foregik bag luk- 
kede døre? I så fald beviser det jo, at regeringen 
på området her nok ikke er særlig enig med 
hensyn til, om en sådan beslutning skal træffes 
mellem finansministeren og Amtsrådsforenin- 
gen, eller om den skal træffes her i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil godt nævne for dem, der ikke skulle vide 
det, at man holder faktisk vejledende folkeaf- 
stemninger i Jylland, hvis man sammenlægger 
to kommuner eller tænker på at gøre det, og 
derfor kan man altså også godt gøre det på 
Sjælland og inddrage borgerne i et sådant 
spørgsmål. 

Jeg kunne da godt tænke mig at spørge, om 
ikke hr. Morten Helveg Petersen selv synes, det 
klinger en lille smule hult, når vi her i sommer 
formodentlig skal høre fra landets udenrigsmi- 
nister, at nu skal vi have flere folkeafstemnin- 
ger. Det siger han jo faktisk hver eneste som- 
mer, det er sådan en sommerballon, der skal op 


